СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	30.10.2024
	                                             № 61

	п. Северный

	О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения от 30.05.2022 № 149  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса
Совет Северного сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета Северного сельского поселения о бюджете от 30.05.2022г. № 149 « Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение»:
1.1. Статью 10. «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета поселения» изложить в новой редакции:
«Главный администратор (администратор) доходов бюджета поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

1)формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

          2) представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

          3) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

4) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора (администратора) доходов бюджета поселения;

5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

7) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

8) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафов;

9) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

10) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
11) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и
бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

12) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

13) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

14) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

15) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»

1.2. Статья 14. Порядок составления проекта бюджета поселения
 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Одновременно с проектом решения Совета Северного сельского поселения о бюджете в Совет  поселения представляются следующие документы и материалы:

1) основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной  политики;

2) предварительные итоги социально-экономического развития Северного сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Северного сельского поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития  Северного сельского поселения;

4) пояснительная записка к проекту бюджета  Северного сельского поселения;

5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

7) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

9) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

10) иные документы и материалы.»
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения

Председатель Совета

Северного сельского поселения                                                                            Н.Т.Голованов

2